
昭和町

連結

平成29年3月31日 現在
（単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

　固定資産 39,828,780 　固定負債 11,344,909

　　有形固定資産 36,797,353 　　地方債 10,139,236

　　　事業用資産 12,190,781 　　長期未払金 148,380

　　　　土地 4,558,990 　　退職手当引当金 966,534

　　　　立木竹 - 　　損失補償等引当金 -

　　　　建物 13,464,849 　　その他 90,759

　　　　建物減価償却累計額 △ 6,117,285 　流動負債 936,281

　　　　工作物 169,799 　　１年内償還予定地方債 861,611

　　　　工作物減価償却累計額 △ 102,382 　　未払金 -

　　　　船舶 - 　　未払費用 -

　　　　船舶減価償却累計額 - 　　前受金 -

　　　　浮標等 - 　　前受収益 -

　　　　浮標等減価償却累計額 - 　　賞与等引当金 74,670

　　　　航空機 - 　　預り金 -

　　　　航空機減価償却累計額 - 　　その他 -

　　　　その他 - 負債合計 12,281,190

　　　　その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

　　　　建設仮勘定 216,810 　固定資産等形成分 41,501,204

　　　インフラ資産 24,532,051 　余剰分（不足分） △ 11,400,579

　　　　土地 12,698,890

　　　　建物 0

　　　　建物減価償却累計額 -

　　　　工作物 19,132,423

　　　　工作物減価償却累計額 △ 7,306,662

　　　　その他 -

　　　　その他減価償却累計額 -

　　　　建設仮勘定 7,400

　　　物品 766,605

　　　物品減価償却累計額 △ 692,084

　　無形固定資産 72

　　　ソフトウェア 72

　　　その他 -

　　投資その他の資産 3,031,354

　　　投資及び出資金 25,616

　　　　有価証券 575

　　　　出資金 23,948

　　　　その他 1,093

　　　投資損失引当金 -

　　　長期延滞債権 252,239

　　　長期貸付金 -

　　　基金 2,569,104

　　　　減債基金 92,877

　　　　その他 2,476,227

　　　その他 203,187

　　　徴収不能引当金 △ 18,792

　流動資産 2,553,036

　　現金預金 720,890

　　未収金 172,811

　　短期貸付金 -

　　基金 1,672,424

　　　財政調整基金 1,672,424

　　　減債基金 -

　　棚卸資産 -

　　その他 -

　　徴収不能引当金 △ 13,090 純資産合計 30,100,625

資産合計 42,381,815 負債・純資産合計 42,381,815

連結貸借対照表　　　　



昭和町

連結

経常費用

　業務費用

　　人件費

　　　職員給与費

　　　賞与等引当金繰入額

　　　退職手当引当金繰入額

　　　その他

　　物件費等

　　　物件費

　　　維持補修費

　　　減価償却費

　　　その他

　　その他の業務費用

　　　支払利息

　　　徴収不能引当金繰入額

　　　その他

　移転費用

　　補助金等

　　社会保障給付

　　他会計への繰出金

　　その他

経常収益

　使用料及び手数料

　その他

純経常行政コスト

臨時損失

　災害復旧事業費

　資産除売却損

　投資損失引当金繰入額

　損失補償等引当金繰入額

　その他

臨時利益

　資産売却益

　その他

純行政コスト

科目

1,586,866

284,947

710,673

1,272

341,217

208,983

26,563

105,671

6,933,816

4,390,425

金額

11,269,532

4,335,716

1,410,741

1,013,952

74,541

10,861

311,387

2,583,758

1,359,647

2,374,426

-

9,839,215

67,569

4,349

71,918

1,248

-

-

0

-

1,248

9,909,885

991,037

368,609

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

連結行政コスト計算書　

168,965

（単位：千円）



昭和町

連結

（単位：千円）

科 目 合 計 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

前年度末純資産残高 26,835,331 38,187,602 △ 11,352,272

　純行政コスト（△） △ 9,839,215 △ 9,839,215

　財源 10,528,323 10,559,677

　　税収等 7,525,517 7,556,872

　　国県等補助金 3,002,806 3,002,806

　本年度差額 689,108 720,463

　固定資産等の変動（内部変動）

　　有形固定資産等の増加

　　有形固定資産等の減少

　　貸付金・基金等の増加

　　貸付金・基金等の減少

　資産評価差額 -

　無償所管換等 2,532,568

　その他 43,619

　本年度純資産変動額 3,265,295 3,313,601 △ 48,307

本年度末純資産残高 30,100,625 41,501,204 △ 11,400,579

連結純資産変動計算書　　

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日



昭和町

連結

（単位：千円）

【業務活動収支】

　業務支出

　　業務費用支出

　　　人件費支出

　　　物件費等支出

　　　支払利息支出

　　　その他の支出

　　移転費用支出

　　　補助金等支出

　　　社会保障給付支出

　　　他会計への繰出支出

　　　その他の支出

　業務収入

　　税収等収入

　　国県等補助金収入

　　使用料及び手数料収入

　　その他の収入

　臨時支出

　　災害復旧事業費支出

　　その他の支出

　臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

　投資活動支出

　　公共施設等整備費支出

　　基金積立金支出

　　投資及び出資金支出

　　貸付金支出

　　その他の支出

　投資活動収入

　　国県等補助金収入

　　基金取崩収入

　　貸付金元金回収収入

　　資産売却収入

　　その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

　財務活動支出

　　地方債償還支出

　　その他の支出

　財務活動収入

　　地方債発行収入

　　その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

科目

連結資金収支計算書　
自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

720,890

15

△ 43

58

720,875

2,374,426

230,202

168,965

11,680,764

7,555,368

2,767,504

531,062

189,813

△ 562,500

3

280,672

280,675

367,606

990,285

-

-

-

127

-

513,714

137,346

655,431

-

29

843,146

843,175

△ 203,783

4,244

-

-

8,344

956,097

859,215

177,691

681,524

1,408,952

1,868,489

208,983

82,422

7,164,165

4,390,572

金額

10,733,011

3,568,846


